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Çok Değerli Ergonomi Dergisi Okuyucuları 

İlk Sayımızla Karşınızdayız… 

Ergonomi, sadece kuramsal ve uygulamalı olarak Bilim ve Mühendislik dünyasının önemli bir 
alanı değil, günlük yaşantımızla da iç içe olan en önemli konulardan biridir.  

Eğer Türkiye’de Üretim, Hizmet, Tarım vb. sektörlerde Verimli Çalışmayı, İş Kazalarını 
azaltmayı, İnsanca çalışmayı, İş Sağlığı ve Güvenliği önlemlerini artırmayı, Katılımcı Yönetim 
ilkelerini uygulamayı, Kaliteyi artırmayı, İnsan-Makina sistemlerinde insan hatasını azaltmayı, 
Toplum yaşamında trafik kazalarını en az düzeye indirmeyi ve buna benzer birçok sorunu 
bilimsel düzeyde çözmek istiyorsak, ülkece Ergonomiye gereken önemi vermek zorundayız. Bir 
başka deyişle Ergonomi tüm yaşam alanlarında insanca koşullar sağlamayı, konforlu ve estetik 
ortamlar yaratmayı amaçlayan bir bilim dalı olarak hem ürün tasarımında hem de üretim ve 
servis kurumlarında ele alınan çok disiplinli bir bilimsel alandır. Bu nedenle Ergonomi; 
Mühendislik, Sosyal bilimler, Anatomi, Fizyoloji, Hukuk vb. alanlardaki gelişmelerden de 
yararlanarak dünyanın gelişmekte ve gelişmiş birçok ülkesinde uygulamacı ve bilim adamları 
sayesinde önemli gelişmeler kaydetmektedir. 

Bilindiği gibi sistemlerdeki İnsan Faktörü, sistem elemanları arasında en önemli olanıdır. Bu 
sistemlerde insan kassal veya zihinsel (mental) birçok görev yapmaktadır. İnsan-Makina 
ilişkisini kapsamlı bir biçimde ve bilimsel olarak ele almak ve günlük hayatta ortaya çıkan 
dijitalleşme sürecini incelemek, en basitinden en karmaşık olanına kadar birçok faktörü göz 
önüne almayı gerektirmektedir.  

Ergonominin yaşantımızda bu denli önemli olması bir Ergonomi Dergisinin eksikliğini gündeme 
getirmiş bulunmaktadır. Ergonomi bilim dalı ilk kez 21 Şubat 1968 yılında tarafımdan Makina 
Mühendisleri Odası Ankara şubesinde verilen bir konferansta “İşbilim” adıyla Türkiye’de 
gündeme gelmiş ve o zamandan bu yana da önce İTÜ Sanayi (Endüstri) Mühendisliği Bölümünde 
1969 yılında, daha sonra da diğer üniversitelerde ders müfredatlarına girmiştir. İlk Ulusal 
Ergonomi Kongresi 23-24 Kasım 1987 tarihinde İTÜ-MPM iş birliği ile İstanbul’da düzenlenmiş 
bu yıl da 24. Ulusal Ergonomi Kongresi 28-30 Eylül tarihinde Erzurum Atatürk Üniversitesinde 
gerçekleştirilmiştir.  

Ergonomi ile ilgili çalışmaların yayımlandığı akademik hakemli (çift kör hakemli süreci) bir e-
dergi olan Ergonomi dergisi yılda 3 sayı (Nisan, Ağustos, Aralık) olmak üzere yayın hayatına 
başlamıştır. 

Dergi; Antropometri, Bilişsel Ergonomi, Biyomekanik, Çalışma Hayatının Kalitesi, Eğitim 
Ergonomisi, Endüstriyel Ergonomi, Engelliler ve Yaşlılar açısından Ergonomi, Fiziksel Ergonomi, 
İleri Teknolojiler Ergonomisi, İş Analizi ve Tasarımında Ergonomi, İş Değerlendirmesi ve 
Ergonomi, İş Ölçümü ve Verimlilik Yönetiminde Ergonomi, İş Sağlığı ve Güvenliği, Kent 
Ergonomisi, Mekânın Tasarımı, Fiziksel ve Psiko-sosyal Çevre, Sağlık Sistemlerinde Ergonomi, 
Spor Ergonomisi, Tarım, Orman ve Hayvancılık Sektöründe Ergonomi, Tekstil ve Hazır Giyim 
Ergonomisi, Ulaşım Ergonomisi, Ürün Tasarımında Ergonomi, Örgütsel ve Yönetsel Ergonomi, 
Dijital Teknolojiler ve Ergonomi, İnsan-Makina Sistemlerinin Matematik Modellemesi vb. gibi 
alanlarda kuramsal ya da deneysel içerikli makaleler kabul etmektedir. 

Dergimize makale gönderen yazarlarımıza, makaleleri büyük bir titizlikle değerlendiren 
hakemlerimize, derginin yayımlanmasına katkı sağlayan başta editör ve teknik editör 
arkadaşlarımız olmak üzere tüm editör grubuna en içten teşekkürlerimi sunuyorum. 
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